

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00008.20240403/0002-60

Após minuciosa análise dos resultados da Dispensa Eletrônica nº2504.2024.001-SECULT, e seguindo a Nota Técnica apresentada pelo Agente de Contratação, o(a) Sr(a). JOSE ENIO FALCAO RABELO, ORDENADOR(A) DE DESPESAS) da(o) SECRETARIA DE CULTURA, procede à adjudicação. Este processo foi meticulosamente conduzido em conformidade com o Art. 75, § 3º da Lei nº 14.133/2021, que estabelece a obrigatoriedade de transparência e competitividade por meio da publicação de avisos em sítio eletrônico oficial.

Além disso, o processo seguiu o rito estabelecido no Art. 72 da Lei nº 14.133/2021, que requer que o processo de contratação direta seja instruído com os documentos necessários para a formalização da demanda, a justificativa da escolha do fornecedor, e a análise de compatibilidade dos preços com o mercado. Com base nesses critérios **ADJUDICO** ao(s) fornecedor(es) vencedor(es) do(s) respectivo(s) item(ns), conforme indicado no quadro, resultado da adjudicação.

A Nota Técnica detalha e justifica a escolha baseando-se nos princípios de eficiência, economicidade e conformidade com as diretrizes governamentais. Este documento assegura que o procedimento foi transparente, que as propostas foram analisadas de forma equitativa e que a oferta mais vantajosa foi escolhida, refletindo o melhor interesse público em termos de valor e adequação às necessidades operacionais e estratégicas.

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

19.073.765/0001-80 - RAF COMERCIO E SERVICOS LTDA							
Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
1	Alicate de corte	TRAMONTINA	1.0	UND	46,36	46,36	46,36
2	Arame Galvanizado Liso	BEMFIXA	3.0	KG	36,44	36,44	109,32
3	Argila para arranjo	ARTESANAL	15.0	KG	19,01	19,01	285,15
4	Bicos de tecido de 2cm	OESTE AVIAMENTO	500.0	METROS	3,47	3,47	1.735,00
5	Botões para camisa masculina vermelho	ÁPICE	200.0	UND	2,10	2,10	420,00

Endereço: Rua Edval Maia da Silva, 16, Ibicuitinga - CE | CEP: 62.955-000

www.ibicuitinga.ce.gov.br | e-mail: gabinete@ibicuitinga.ce.gov.br

CNPJ: 12.461.646/0001-55 | CGF: 06.920.297-4

6	Bouquets de rosas Vermelhas	NATURAL	20.0	UND	57,83	57,83	1.156,60
7	caixas de grampo para grampeador tipo madeira	BACCHI	4.0	CX	9,10	9,10	36,40
8	Cetim Amarelo	CORTTEX	30.0	METROS	16,23	16,23	486,90
9	Cetim Azul roial	CORTTEX	40.0	METROS	16,23	16,23	649,20
10	Cetim Branco	CORTTEX	40.0	METROS	18,00	18,00	720,00
11	Cetim Dourado	CORTTEX	30.0	METROS	18,00	18,00	540,00
12	Cetim Prata	CORTTEX	40.0	METROS	18,00	18,00	720,00
13	Cetim Preto	CORTTEX	20.0	METROS	18,00	18,00	360,00
14	Cetim Verde Bandeira	CORTTEX	30.0	METROS	18,00	18,00	540,00
15	Cetim Vermelho	CORTTEX	30.0	METROS	18,00	18,00	540,00
16	Chita Amarela	LARGUR	50.0	METROS	24,29	24,29	1.214,50
17	Chita vermelha	LARGUR	350.0	METROS	24,29	24,29	8.501,50
18	Cola em bastão para pistola Grossa	VONDER	2.0	KG	71,11	71,11	142,22
19	Colunas (suportes) para arranjo	ARTESANAL	10.0	UND	315,00	315,00	3.150,00
20	Costela de Adão (folhas)	NATURAL	20.0	UND	24,00	24,00	480,00
21	Elanca Light Azul	CORTTEX	50.0	METROS	26,75	26,75	1.337,50
22	Elanca Light Branca	CORTTEX	50.0	METROS	26,75	26,75	1.337,50
23	Elanca Light Laranja	CORTTEX	50.0	METROS	26,75	26,75	1.337,50
24	Elanca Light Lilas	CORTTEX	50.0	METROS	26,75	26,75	1.337,50
25	Elanca Light Preta	CORTTEX	30.0	METROS	26,75	26,75	802,50
26	Elanca Light Verde	CORTTEX	30.0	METROS	26,75	26,75	802,50
27	Elanca Light Vermelha	CORTTEX	30.0	METROS	26,75	26,75	802,50
28	Fita de Cetim 3cm	PROGRESSO	300.0	METROS	3,50	3,50	1.050,00
29	Fita floral Verde	PROGRESSO	15.0	RL	17,45	17,45	261,75
30	folhas de EVA verde com gliter	MARPAX	50.0	UND	58,34	58,34	2.917,00

Endereço: Rua Edval Maia da Silva, 16, Ibicuitinga - CE | CEP: 62.955-000

www.ibicuitinga.ce.gov.br | e-mail: gabinete@ibicuitinga.ce.gov.br

CNPJ: 12.461.646/0001-55 | CGF: 06.920.297-4

31	folhas de EVA vermelho com glitter	MARPAX	50.0	UND	58,34	58,34	2.917,00
32	grampeadores de madeira	PRÓPRIA	3.0	UND	84,40	84,40	253,20
33	Lavanda Vermelhas Bouquets	NATURAL	15.0	UND	20,30	20,30	304,50
34	Linha comum vermelha	GDS	2.0	TBO	16,00	16,00	32,00
35	Linha para overlok vermelha	GDS	2.0	TBO	16,00	16,00	32,00
36	Março de Vime	ARTESANAL	10.0	UND	50,00	50,00	500,00
37	Organza Azul roial	CORTTEX	20.0	METROS	14,00	14,00	280,00
38	Organza Branco	CORTTEX	30.0	Metroa	14,00	14,00	420,00
39	Organza Verde Bandeira	CORTTEX	20.0	METROS	14,00	14,00	280,00
40	Organza Vermelho	CORTTEX	20.0	METROS	14,00	14,00	280,00
41	Pacote de Balão Numero 07 Azul	ART LATEX	10.0	UND	15,75	15,75	157,50
42	Pacote de Balão Numero 07 branco	ART LATEX	10.0	UND	15,38	15,38	153,80
43	Pacote de Balão Numero 07 Verde	ART LATEX	10.0	UND	15,75	15,75	157,50
44	Pacote de Balão Numero 07 Vermelho	ART LATEX	10.0	UND	15,75	15,75	157,50
45	Paetê Azul	CORTTEX	15.0	METROS	88,60	88,60	1.329,00
46	Paetê Branco	CORTTEX	15.0	METROS	88,60	88,60	1.329,00
47	Paetê Dourado	CORTTEX	15.0	METROS	88,60	88,60	1.329,00
48	Paetê Vermelho	CORTTEX	20.0	METROS	88,60	88,60	1.772,00
49	Pessegueiro Vermelho Bouquet	NATURAL	10.0	UND	40,33	40,33	403,30
50	pistola de cola quente grossa	VONDER	3.0	UND	89,82	89,82	269,46
51	Ramos de flor de cerejeira	NATURAL	10.0	UND	40,33	40,33	403,30
52	Renda Azul	CORTTEX	15.0	METROS	67,67	67,67	1.015,05
53	Renda Branca	CORTTEX	20.0	METROS	67,67	67,67	1.353,40
54	Renda Verde	CORTTEX	15.0	METROS	67,67	67,67	1.015,05
55	Renda Vermelha	CORTTEX	15.0	METROS	67,67	67,67	1.015,05

Endereço: Rua Edval Maia da Silva, 16, Ibicuitinga - CE | CEP: 62.955-000

www.ibicuitinga.ce.gov.br | e-mail: gabinete@ibicuitinga.ce.gov.br

CNPJ: 12.461.646/0001-55 | CGF: 06.920.297-4

56	Samambaias	NATURAL	20.0	UND	38,24	38,24	764,80
57	Sianinha Larga Dourada	CORTTEX	70.0	METROS	26,23	26,23	1.836,10
58	Tapete passarela Vermelho	CORTTEX	15.0	METROS	52,67	52,67	790,05
59	Tecido Oxford Vermelho	CORTTEX	20.0	METROS	25,21	25,21	504,20
60	tesouras para cortar tecido	TRAMONTINA	5.0	UND	93,67	93,67	468,35
61	Tinta Spray dourado	COLOR GIN	15.0	UND	34,80	34,80	522,00
62	TNT Azul 50 metros	CORTTEX	1.0	RL	113,62	113,62	113,62
63	TNT Branco 50 metros	CORTTEX	1.0	RL	113,62	113,62	113,62
64	TNT Verde 50 metros	CORTTEX	1.0	RL	117,08	117,08	117,08
65	TNT Vermelho 50 metros	CORTTEX	1.0	RL	121,28	121,28	121,28
66	Tulipa Vermelhas Bouquets	NATURAL	15.0	UND	26,33	26,33	394,95
67	Vaso decorativo	ARTESANAL	10.0	UND	90,33	90,33	903,30
68	Adesivo de contato	BRASCOLA	10.0	UND	14,29	14,29	142,90
					Total.....RS 57.770,26		

Adjudicado para RAF COMERCIO E SERVICOS LTDA inscrita no CNPJ/MF Nº 19.073.765/0001-80, pelo melhor valor de R\$ 57.770,26 (cinquenta e sete mil, setecentos e setenta reais e vinte e seis centavos), em 06/05/2024.

JOSE ENIO FALCAO RABELO
ORDENADOR(A) DE DESPESAS

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00008.20240403/0002-60

Aos seis dias do mês de maio de dois mil e vinte e quatro, após a revisão detalhada e constatação da regularidade de todos os atos procedimentais envolvidos, JOSE ENIO FALCAO RABELO, ORDENADOR(A) DE DESPESAS do(a) Secretaria de Cultura, HOMOLOGA a Dispensa Eletrônica nº 2504.2024.001-SECULT, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

Este processo foi conduzido em estrita conformidade com a Lei nº 14.133/2021, observando rigorosamente as disposições do Art. 75, § 3º, que exige a transparência por meio da publicação de avisos em sítios eletrônicos oficiais. Além disso, seguimos as diretrizes do Art. 72, que estipula a necessidade de uma documentação completa e adequada, garantindo a aderência aos princípios de eficiência e economicidade conforme as normas de contratação pública.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

LICITANTE:		19.073.765/0001-80 - RAF COMERCIO E SERVICOS LTDA					
Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
1	Alicate de corte	TRAMONTINA	1.0	UND	46,36	46,36	46,36
2	Arame Galvanizado Liso	BEMFIXA	3.0	KG	36,44	36,44	109,32
3	Argila para arranjo	ARTESANAL	15.0	KG	19,01	19,01	285,15
4	Bicos de tecido de 2cm	OESTE AVIAMENTO	500.0	METROS	3,47	3,47	1.735,00
5	Botões para camisa masculina vermelho	ÁPICE	200.0	UND	2,10	2,10	420,00
6	Bouquets de rosas Vermelhas	NATURAL	20.0	UND	57,83	57,83	1.156,60
7	caixas de grampo para grampeador tipo madeira	BACCHI	4.0	CX	9,10	9,10	36,40
8	Cetim Amarelo	CORTTEX	30.0	METROS	16,23	16,23	486,90
9	Cetim Azul roial	CORTTEX	40.0	METROS	16,23	16,23	649,20
10	Cetim Branco	CORTTEX	40.0	METROS	18,00	18,00	720,00
11	Cetim Dourado	CORTTEX	30.0	METROS	18,00	18,00	540,00
12	Cetim Prata	CORTTEX	40.0	METROS	18,00	18,00	720,00

13	Cetim Preto	CORTTEX	20.0	METROS	18,00	18,00	360,00
14	Cetim Verde Bandeira	CORTTEX	30.0	METROS	18,00	18,00	540,00
15	Cetim Vermelho	CORTTEX	30.0	METROS	18,00	18,00	540,00
16	Chita Amarela	LARGUR	50.0	METROS	24,29	24,29	1.214,50
17	Chita vermelha	LARGUR	350.0	METROS	24,29	24,29	8.501,50
18	Cola em bastão para pistola Grossa	VONDER	2.0	KG	71,11	71,11	142,22
19	Colunas (suportes) para arranjo	ARTESANAL	10.0	UND	315,00	315,00	3.150,00
20	Costela de Adão (folhas)	NATURAL	20.0	UND	24,00	24,00	480,00
21	Elanca Light Azul	CORTTEX	50.0	METROS	26,75	26,75	1.337,50
22	Elanca Light Branca	CORTTEX	50.0	METROS	26,75	26,75	1.337,50
23	Elanca Light Laranja	CORTTEX	50.0	METROS	26,75	26,75	1.337,50
24	Elanca Light Lilas	CORTTEX	50.0	METROS	26,75	26,75	1.337,50
25	Elanca Light Preta	CORTTEX	30.0	METROS	26,75	26,75	802,50
26	Elanca Light Verde	CORTTEX	30.0	METROS	26,75	26,75	802,50
27	Elanca Light Vermelha	CORTTEX	30.0	METROS	26,75	26,75	802,50
28	Fita de Cetim 3cm	PROGRESSO	300.0	METROS	3,50	3,50	1.050,00
29	Fita floral Verde	PROGRESSO	15.0	RL	17,45	17,45	261,75
30	folhas de EVA verde com glitter	MARPAX	50.0	UND	58,34	58,34	2.917,00
31	folhas de EVA vermelho com glitter	MARPAX	50.0	UND	58,34	58,34	2.917,00
32	grampeadores de madeira	PRÓPRIA	3.0	UND	84,40	84,40	253,20
33	Lavanda Vermelhas Bouquets	NATURAL	15.0	UND	20,30	20,30	304,50
34	Linha comum vermelha	GDS	2.0	TBO	16,00	16,00	32,00
35	Linha para overlok vermelha	GDS	2.0	TBO	16,00	16,00	32,00
36	Março de Vime	ARTESANAL	10.0	UND	50,00	50,00	500,00
37	Organza Azul roial	CORTTEX	20.0	METROS	14,00	14,00	280,00
38	Organza Branco	CORTTEX	30.0	Metroa	14,00	14,00	420,00
39	Organza Verde Bandeira	CORTTEX	20.0	METROS	14,00	14,00	280,00
40	Organza Vermelho	CORTTEX	20.0	METROS	14,00	14,00	280,00
41	Pacote de Balão Numero 07 Azul	ART LATEX	10.0	UND	15,75	15,75	157,50

42	Pacote de Balão Numero 07 branco	ART LATEX	10.0	UND	15,38	15,38	153,80
43	Pacote de Balão Numero 07 Verde	ART LATEX	10.0	UND	15,75	15,75	157,50
44	Pacote de Balão Numero 07 Vermelho	ART LATEX	10.0	UND	15,75	15,75	157,50
45	Paetê Azul	CORTEEX	15.0	METROS	88,60	88,60	1.329,00
46	Paetê Branco	CORTEEX	15.0	METROS	88,60	88,60	1.329,00
47	Paetê Dourado	CORTEEX	15.0	METROS	88,60	88,60	1.329,00
48	Paetê Vermelho	CORTEEX	20.0	METROS	88,60	88,60	1.772,00
49	Pessegueiro Vermelho Bouquet	NATURAL	10.0	UND	40,33	40,33	403,30
50	pistola de cola quente grossa	VONDER	3.0	UND	89,82	89,82	269,46
51	Ramos de flor de cerejeira	NATURAL	10.0	UND	40,33	40,33	403,30
52	Renda Azul	CORTEEX	15.0	METROS	67,67	67,67	1.015,05
53	Renda Branca	CORTEEX	20.0	METROS	67,67	67,67	1.353,40
54	Renda Verde	CORTEEX	15.0	METROS	67,67	67,67	1.015,05
55	Renda Vermelha	CORTEEX	15.0	METROS	67,67	67,67	1.015,05
56	Samambaias	NATURAL	20.0	UND	38,24	38,24	764,80
57	Sianinha Larga Dourada	CORTEEX	70.0	METROS	26,23	26,23	1.836,10
58	Tapete passarela Vermelho	CORTEEX	15.0	METROS	52,67	52,67	790,05
59	Tecido Oxford Vermelho	CORTEEX	20.0	METROS	25,21	25,21	504,20
60	tesouras para cortar tecido	TRAMONTINA	5.0	UND	93,67	93,67	468,35
61	Tinta Spray dourado	COLOR GIN	15.0	UND	34,80	34,80	522,00
62	TNT Azul 50 metros	CORTEEX	1.0	RL	113,62	113,62	113,62
63	TNT Branco 50 metros	CORTEEX	1.0	RL	113,62	113,62	113,62
64	TNT Verde 50 metros	CORTEEX	1.0	RL	117,08	117,08	117,08
65	TNT Vermelho 50 metros	CORTEEX	1.0	RL	121,28	121,28	121,28
66	Tulipa Vermelhas Bouquets	NATURAL	15.0	UND	26,33	26,33	394,95
67	Vaso decorativo	ARTESANAL	10.0	UND	90,33	90,33	903,30
68	Adesivo de contato	BRASCOLA	10.0	UND	14,29	14,29	142,90
Total.....					R\$ 57.770,26		

Homologado para RAF COMERCIO E SERVICOS LTDA inscrita no CNPJ/MF Nº 19.073.765/0001-80, pelo melhor valor de R\$ 57.770,26 (cinquenta e sete mil, setecentos e setenta reais e vinte e seis centavos), em